REQUERIMENTO Nº 79/2023

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando para que seja perfurado mais
poços artesianos no Distrito do Tabuleiro.

Senhor Presidente, Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando para que seja perfurado mais poços artesianos no Distrito
do Tabuleiro.

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar o sistema de abastecimento de água do Distrito do

Tabuleiro, que constantemente surge novas edificações, seja ela residencial ou
comercial, é que requer esse pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 05 de novembro 2023.

Gilson Rosário da Silva
Vereador – MDB